
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 

Materiál pro zastupitelstvo číslo: BJ2024/0886
 

Zastupitelstvo městské části
16. zasedání

dne 21.05.2024
 
 
Pořadí v programu:
 
 
Politici by neměli na úřadech, které spravují, zaměstnávat své rodinné
příslušníky
 
 
zpracoval: Mgr. Pavel Čižinský

člen ZMČ P1
 
 
předkládá: Mgr. Pavel Čižinský

člen ZMČ P1
 
 
zpracoval: Valerie Clare Talacková, MA

člen ZMČ P1
 
 
předkládá: Valerie Clare Talacková, MA

člen ZMČ P1
 
 
Zapsal: Pavla Dedeciusová

asistentka předsedy KV ZMČ P1
 
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 
 

Zastupitelstvo městské části
16. zasedání

dne 21.05.2024
 
Návrh usnesení:
 
Politici by neměli na úřadech, které spravují, zaměstnávat své rodinné
příslušníky

 
 

1) k o n s t a t u j e ,   ž e
 - koalice ODS, ANO, TOP09 a spol. byla již při svém vzniku kritizována za

extrémně vysoký počet placených politiků (tzv. uvolněných zastupitelů),
které hodlala schválit, a že tento extrémní počet placených politiků byl
i jedním z důvodů pro vyloučení tří zastupitelů zvolených za Českou
pirátskou stranu, totiž Ivany Antalové, Martina Ardena a Davida Bodečka,
z této strany a

- po nástupu výše uvedené koalice počet placených politiků nadále
rostl, a to o zejména o 2 zastupitele, kteří se po svém zvolení mandátu
zastupitele vzdali a následně získali (lepší) placenou pracovní příležitost u
MČ Prahy 1 a rovněž o některé další stranické kolegy stran koalice, kteří
do zastupitelstva nebyli zvoleni

 
 
2) k o n s t a t u j e ,   ž e
 - tři uvolnění zastupitelé MČ Praha 1, a to Ivana Antalová, Martin Arden a

Vojtěch Ryvola, založili občanské sdružení GenZ Media z.s. a v médiích se
objevují informace o plánu založit novou politickou stranu a

- v nedávné době začala na Úřadu MČ Praha 1 pracovat rodinná příslušnice
Vojtěcha Ryvoly, paní Monika Ryvolová, která pracuje jako asistentka
Martina Ardena, a rodinný příslušník Ivany Antalové, pan Igor Antal, který
pracuje jako asistent Vojtěcha Ryvoly

 
 
3) n e s o u h l a s í
 s tím, aby politici na úřadě, který spravují, zaměstnávali své rodinné

příslušníky
 
 
4) u k l á d á
 Kontrolnímu výboru předložit zastupitelstvu návrh změny etického kodexu

zastupitele, který zastupitelům zaměstnávání rodinných příslušníků zakáže
 
4.1



 Zodpovídá: Kontrolní výbor ZMČ P1 (ZMC_KV)
 Termín:    30.06.2024
 
 

 
 


